Приложение № 1
к Документации об аукционе

о продаже муниципального имущества

в электронной форме,

утвержденной постановлением Администрации Мирненского

сельского поселения

 от 10.08. 2021  года № 186

    ПРОЕКТ ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

п. Мирный, Томского района, Томской области

          ___________ 2021 г.
Администрация Мирненского сельского поселения выступающая от имени муниципального образования «Мирненское сельское поселение», в лице Главы поселения (Главы Администрации) Юркова Алексея Савельевича действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

_______________________________________________(именуется в дальнейшем «Покупатель»), на основании ____________________________________, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», по результатам продажи муниципального имущества на аукционе (протокол заседания комиссии по проведению продажи  от ___ ________2021 года, далее – Протокол), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Согласно Протоколу, Покупатель признан Победителем аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования «Мирненское сельское поселение» ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – Имущество).

1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора на условиях настоящего договора.

1.3. Покупатель обязуется купить имущество и оплатить Продавцу его стоимость в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Договора.

1.4. Продавец гарантирует, что Имущество не является предметом спора и не находится под арестом, в залоге.

2. Цена договора
2.1. Продажная цена Имущества равна его рыночной стоимости, определенной в ходе торгов и составляет _____________(_____________________________________) рублей и НДС, в размере ___________ (________________________________________) рублей.

       Указанная  цена имущества установлена протоколом об итогах торгов от ___.___.2021 г.

2.2. Оплата производится в два этапа:

Первый платеж: в момент заключения договора купли-продажи в размере задатка в сумме _______ (____________) рублей.

Второй платеж в сумме _______ (_____________) рублей,  в соответствии с п.3.2. настоящего Договора.

2.3 НДС в размере 20/120 – часть суммы, указанной в пункте 2.1. Покупатель перечисляет в установленном порядке в Федеральный бюджет.

        Покупатель самостоятельно исчисляет и уплачивает в бюджет сумму НДС 20/120 исходя из суммы продажной цены.

2.4. Обязательство по оплате Покупателем Имущества считается исполненным с момента поступления 100% цены на счет, указанный в п. 3.2. настоящего договора.

3. Порядок расчетов
3.1. Покупатель обязуется оплатить, стоимость имущества, указанную в п. 2.2 настоящего договора, в течение 30 (тридцати) дней со дня заключения настоящего договора.

3.2. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Продавца в сумме _______________ (____________) рублей.

Реквизиты счета Продавца:
ИНН 7014044480

КПП 701401001

Лицевой счёт: л/с 04653005110  в УФК по Томской области

Казначейский счет:  03100643000000016500 в Управлении Федерального казначейства по Томской области

БИК 016902004

Единый казначейский счет: 40102810245370000058  ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск

ОКТМО: 69654454

ОГРН 1057001463750

КБК  941 114 02053 10 0000410, в срок до ________ года.
4. Переход права собственности на имущество
4.1. Основанием для передачи Имущества Покупателю является полная оплата продажной цены в соответствии с п.п. 2.1., 2.2., 2.4.  настоящего договора.

4.2. Продавец передаёт, а Покупатель принимает Имущество в течение 10 дней после оплаты Имущества в соответствии с условиями настоящего договора. Приём-передача Имущества и документов оформляется двусторонним актом. Акт подписывается уполномоченными на то представителями сторон.
4.3. Настоящий договор является заключённым с момента подписания его сторонами.

4.4. Право собственности переходит к Покупателю с момента полной оплаты и передачи объекта.

.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в собственность имущество, являющиеся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора.

5.3. Покупатель обязан:

5.3.1. Оплатить имущество, являющиеся предметом настоящего договора, в размере и сроки, указанные в настоящем договоре.

5.3.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.4. На дату подписания Сторонами настоящего договора Продавец настоящим заверяет Покупателя и гарантирует ему следующее:

5.4.1. Продавец является муниципальным образованием, надлежащим образом зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и обладает всеми полномочиями на заключение настоящего договора, а также на исполнение своих обязательств по настоящему договору.

5.4.2. Заключение и исполнение Продавцом настоящего договора должным образом утверждено и одобрено всеми необходимыми органами управления Продавца.

5.4.3. Имущество не находится под каким-либо арестом или запретом, и свободно от каких бы то ни было обременений.

5.5. На дату подписания Сторонами настоящего договора Покупатель настоящим заверяет Продавца и гарантирует ему следующее:

5.5.1. Покупатель обладает всеми полномочиями на заключение настоящего договора, а также на исполнение своих обязательств по настоящему договору.

5.5.2. Соответствующие органы управления Покупателя надлежащим образом утвердили и одобрили заключение и исполнение настоящего договора.

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. За нарушение сроков внесения денежных средств, в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном п.2.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания договора, от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств, в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в п.2.1 настоящего Договора, не может составлять более тридцати дней (далее - «допустимая просрочка»). Просрочка свыше тридцати дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных п.2 настоящего Договора.

Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения “допустимой просрочки”, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты, отправления, которого, Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- при неисполнении Сторонами своих обязательств по настоящему договору;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при заключении, изменении, исполнении, расторжении настоящего договора, подлежат разрешению в судебном порядке.

7.3. Настоящий договор составлен в 2 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон договора.
7.4. Ни одна из Сторон не может ни прямо, ни косвенно передавать, уступать или делегировать свои права или обязанности по настоящему договору третьим лицам как полностью, так и частично.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только после подписания обеими Сторонами.

Приложение: Акт приема-передачи.
Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПРОДАВЕЦ
Администрация Мирненского сельского  поселения

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Глава поселения (Глава Администрация)
_____________________   А.С. Юрков
                   М.П.

Приложение

к договору купли-продажи

 от _______2021г. № _____
А К Т

приема – передачи

п. Мирный ___________________________

«___» ____________ 2021 г.

Администрация Мирненского сельского поселения выступающая от имени муниципального образования «Мирненское сельское поселение», в лице Главы поселения (Главы Администрации) Юркова Алексея Савельевича действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Передающая сторона» с одной стороны, и

_______________________________________________(именуется в дальнейшем «Принимающая сторона»), на основании ____________________________________, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», по результатам продажи муниципального имущества на аукционе (протокол заседания комиссии по проведению продажи  от ___ ________2021 года, далее – Протокол), на основании договора купли-продажи от __________2021 г. № _____, составили настоящий акт о ниже следующем:
1. Передающая сторона передает, Принимающая сторона принимает следующее муниципальное имущество: _____________________________________________________________________.
2. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

         Передающая сторона:                                                               Принимающая сторона:

    ________________/ А.С. Юрков

                   _____________/ _____________
    М.П.

      М.П.